
   

COMUNE   DI CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                                    REG. GEN.N ° 410   DEL 04.12.2019 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
N° 322   DEL 02.12.2019 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA LOC. 

ABBATIA - PIANO–LIQUIDAZIONE DI SPESA.  

Rif. Determina n.220 del 16.09.2019 
 CIG. Z6B29D2ED9                       

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che con determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n° 220 del 16.09.2019 è stata 

approvata perizia tecnica per fornitura di materiale per la messa in sicurezza della strada d’accesso e 

piazzale antistante il Santuario SS. Cosma e Damiano, in Loc. Abbadia- Piano, dell’importo 

complessivo di € 800,00 IVA ed oneri di sicurezza compresi; 

 

Che con lo stesso atto, si  affidava  l’esecuzione dei lavori  di che trattasi, all’operatore economico 

Ditta Chiodo Luigi da Girifalco, ai sensi del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per dell’importo 

complessivo di € 625,00 IVA ed oneri di sicurezza compresi; 

 

Che al finanziamento dei succitati lavori e forniture si può fare fronte con i fondi di cui al Cap. 3700.2 

cod. bil. (12.04-1.05) ad Oggetto: Interventi su opere pubbliche varie Fondi bucalossi, residui;  

 

Che i lavori sono ultimati e pertanto occorre procedere alla liquidazione delle spettanze all’impresa; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC allegato, con scadenza 01/04/2020; 

 

Vista la fattura n.25/2019  del02/12/2019 prodotta dalla Ditta Chiodo Luigi da Girifalco, con sede 

Girifalco (CZ); 

 

 Verificata, a seguito del riscontro operato: 

 la regolarità della prestazione effettuata; 

 Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 Visto il regolamento dei lavori in economia dell’Ente; 

 Visto il D.lgs 18 agosto 2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L.; 

 Visto il D.Lgs n°163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il  D.Lgs. n. 50/2016 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte; 

 

 



 

1-Di liquidare la complessiva somma di € 625,00 IVA compresa, per l’istallazione dei quadri comando  

della pubblica illuminazione e collegamento elettrico al museo “ Lavatoio”, oltre alla fornitura e messa 

in opera di cinque (5) punti luce (led) lungo la strada d’accesso al Santuario SS. Cosimo e Damiano, da 

corrispondere alla Ditta Chiodo Luigi da Girifalco (CZ) ; 

 

2- Di imputare la somma di cui sopra con i fondi sul Cap. 3700.2, meglio generalizzato in premessa; 

 

3-Di accantonare la somma relativa all’Iva della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario così 

come previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015); 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’art.183, comma 9 del D.Lgs  18.08.2000 N°267  e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta  attestazione;      

                                                               

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il medesimo responsabile del servizio; 

 

     L’Istruttore Tecnico 

    F.to Geom.   Giuseppe Vinci 

 

                                                                                   IL RESPONSABILE DELSETTORE TECNICO 

                                                                                                    F.to            Geom. Vincenzo Conte   

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì 04.12.2019 

                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE              

                              F.to      (Dott.ssa Anna Muraca) 


